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DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LA PREVENZIONE E LA SICUREZZA TECNICA
UFFICIO PER LA PROTEZIONE PASSIVA, PROTEZIONE ATTIVA, SETTORE MERCEOLOGICO E LABORATORI

VISTO il Decreto Ministeriale 26 giugno 1984 concernente "Classificazione di reazione al fuoco ed
omologazione ai fini della prevenzione incendi e

VISTI il Decreto Ministeriale 03 Settembre 2001, recante "Modifiche ed integrazioni al Decreto 26
giugno 1984 concernente classificazione di reazione al fuoco ed omologazione ai fini della prevenzione
incendi” e il Decreto Ministeriale 28 maggio 2002 recante rettifiche al decreto medesimo;

VISTA listanza presentata dalla ditta INDETEX NV sita in TORKONJESTRAAT, 21/C 8510 MARKE
(BELGIO), produttrice del materiale denominato "NANNO" per ottenere I'omologazione del materiale
stesso ai fini della prevenzione incendi:

VISTO il certificato di reazione al fuoco n. LSFIRE: U08284/01505 del 19/09/2017 emesso per il
predetto materiale dal Laboratorio L.S.FIRE TESTING INSTITUTE S.r.l. di Oltrona di San Mamette (COy;

VISTA la scheda tecnica, allegata al predetto certificato, prodotta dalla ditta INDETEX NV di MARKE
(BELGIO);

SI OMOLOGA

con il numero di codice EUB2944D10D 100007, il prototipo del materiale denominato "NANNO" prodotto
dalla ditta INDETEX NV di MARKE (BELGIO), ai soli fini della prevenzione incendi, nella CLASSE di
REAZIONE al FUOCO 1 (UNO) e se ne AUTORIZZA la riproduzione, ai sensi dei decreti ministeriali citati
in premessa, conformemente a tutte le caratteristiche apparenti e non apparenti, nonché a quelle
dichiarate dalla predetta ditta nella scheda tecnica parimenti citata in premessa.
Sul marchio o sulla dichiarazione di conformita, da allegarsi ad ogni tipo di fornitura del materiale
oggetto della presente omologazione, dovranno essere riportati:
- NOME DEL PRODUTTORE: Ditta INDETEX NV (0 altro segno distintivo);
- ANNO DI PRODUZIONE (da indicarsi);
- CLASSE DI REAZIONE AL FUOCO: 1 (UNO);
- CODICE: EUB2944D10D100007:
- POSA IN OPERA: SOSPESO SUSCETTIBILE D| PRENDERE FUOCO SU AMBO LE FACCE;
- IMPIEGO: SIPARI DRAPPEGGI TENDAGGI;
- MANUTENZIONE: METODO "D" COME DA UNI 9176 (1998).
Si richiamano tutti gli obblighi di legge spettanti al produttore e a tutti i soggetti comunque interessati,
a norma del Codice Civile, del Codice Penale e dei decreti ministeriali 26 giugno 1984 e 3 settembre 2001 .
Il presente atto, ad eccezione dei casi di decadenza e revoca dell'omologazione previsti dall'art. 9,
punti 2 e 3, del D.M. 26/6/84, ha una validita di 5 anni dalla data di rilascio ed & rinnovabile alla sua
scadenza.

Roma, 1 - EER 2018 IL DIRETTORE CENTRALE

(LITTERIO)
Firmato in forma digitale ai sensi di legge

1)y ®lglT: Fasc. 3807 sott 3431
Q IL PRESENTE ATTO DI OMOLOGAZIONE E' RIPRODUCIBILE UNICAMENTE NELLA SUA INTEGRALE STESURA
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Laboratorio autorizzato dal Ministero dell’Interno con codice TEOIRFO1 del 14.06.10 (G.U. n. 160 del 12.07.10) (\g

CERTIFICATO DI PROVA
L.S.FIRE : U08284/01505

Emesso ai sensi dell'Art. 8 del decreto del Ministero dell'interno del 26 giugno 1984 concernente "Classificazione di reazione al fuoco ed
omologazione dei materiali ai fini della prevenzione incendi" modificata con decreto del Ministero dell'interno del 03 settembre 2001
(G.U. n°242 del 17 ottobre 2001).

Visto I'esito degli accertamenti effettuati si certifica che al  MATERIALE
(Allegato A 2.1)

Prodotta da: INDETEX NV
RUE DU MONT GALLQOIS, 58
07700 MOUSCRON (BE)

Denominato: NANNO

Impiegato come: Tendaggi, Sipari, Drappeggi

Posa in opera : suscettibile di essere investito dalla fiamma su entrambe le facce

e attribuita in conformita alla UNI 9177 la

CLASSE DI REAZIONE AL FUOCO
1 (UNO)

Il presente certificato € valido unicamente per la campionatura sottoposta a prova.

Costituiscono parte integrante del presente certificato n2 (DUE) allegati conirisultati di prova e la
documentazione tecnica del produttore.

Oltrona di san Mamette, 19-09-2017

IL DIRETTORE TECE

Il presente certificato di prova non pud essere riprodotto in forma parziale senza I'autorizzazione di L.S. Fire Testing institute srl
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RAPPORTO TECNICO DI PROVA

"DITTA COMMITTENTE :  INDETEX NV

| RUE DU MONT GALLOIS, 58
07700 - MOUSCRON - BE

DENOMINAZIONE COMMERCIALE: NANNO N
METODO DI PROVA: UNI 8456

D.M.26/06/1984 modificato con D.M. 03/09/2001

| Descrizione: VEGGASI ALLEGATA SCHEDA TECNICA
Posizione:  Verticale
‘ Materiale:  ANISOTROPO
Posa in opera: suscettibile di essere investito dalla famma su entrambe le facce
Risoluzioni applicate: -

‘ Preparazione: -UNI 9176 (gennaio 1998) - Metodo D
. Tempo di applicazione della fiamma: 12 secondi

1 \ - Tempo Tempo Zona

“ Provetta | post-combustione post-incandescenza | Danneggﬁiaia"i

“ Numero sec : Livello ‘ sec | Livello mm !Livello

|1 | (I o |2 B

o2 |0 o1 | 2 0 | 1

3 0 1 12 B | 1
40 R 3 | 2 | 0 | 1

(T S A A A A L A T

6 4 1 1 13 | 2 §5 | 1

7 o 1 9 1 40 1

S T R T R S N S A T

90 1 2 2 3 1
10 tot 2

PARAMETRI | ol

‘ :I:én;;?)’o”diﬁbbgt;combustioné o 7 i 2 i

li'l:érﬁpo di rpagtr—iincandescenza | 2

‘ Zona danneggiata ‘ 2

“ Goccﬁioﬁlﬁamento 7’ 71 | -

‘NO?E . _Del 'presente R;pbgrtc; di Prova é parte intiegrante la Scheda tecnica redatta dal Produttore e vistata dal Direttore del Laboratorio.

|

LSFIRE /U08284/01505/01

Gocciolamento

rilevazione Livello

Ass.
Ass.
Ass.

Ass

S

Ass.
Ass.
Ass.
Ass.
~ Ass.

1
1,
1
1
R
|1
1
1
1
i

CATEGORIA

- Il presente Rapporto Tecnico di Prova si riferisce solamente al campione testato, un quantitativo del quale, sufficiente alla ripetizione
‘ della prova, € trattenuto presso il Laboratorio. In caso di uso del presente, la conformita della produzione al campione testato &

Responsabilita del Richiedente.

‘ La categoria ¢ stata assegnata sulla base dei livelli concordanti dei singoli parametri conseguiti da almeno 9 provette su 10.

OLTRONA DI SAN MAMETTE 19/09/2017

M edada ke
- TEO1RFO1

L.S.FIRE TESTING INSTITUTE S.R.L.
MDO1v2

L'ESECUTORE DELLE PROYE\
IL DIRETTORE TECNICO | ) Emma Viero b
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" RAPPORTO TECNICO DI PROVA LSFIRE /U08284/01505/03

' DITTA COMMITTENTE :  INDETEX NV
‘ RUE DU MONT GALLOIS, 58
1 07700 - MOUSCRON - BE

DENOMINAZIONE COMMERCIALE: NANNO

METODO DI PROVA: UNI 9174 (1987) - UNI 9174/A1 (1996)

D.M. 26/06/1984 modificato con D.M. 03/09/2001 \

Descrizione: VEGGASI ALLEGATA SCHEDA TECNICA.

Posizione: PARETE i
Materiale: ~ ANISOTROPO Senso Trama lato A

Posa in opera: suscettibile di essere investito dalla fiamma su entrambe le facce

Risoluzioni applicate: - ‘
Preparazione: -UNI 9176 (gennaio 1998) - Metodo D |

| 100 | 150 | 200 250 | 300 | 350 | 400 | 450 500 | 550 | 600 | 650 | 700 750 800 |
T

| | T I
Tempo (in secondi) 1 - - T ) - - -
per raggiungere la Provettan® | 2 8

distanza di mm
3 7
Velocnta medla d| 1
propagazione della Provettan® | . A . N B . . B
fiamma in mm/sec ! B I -
L - ] 377 = - . ‘ - - _7 | .777_ | - | . i 1
| I A ——— i Zona Janhagéiata in mm Tempo post—incande;cer;z;iniw‘ o 7ébéciolamento
fiamma i in mm/mln secondi
nalind ‘ 3 . .
Valore Livello Valore Livello ‘ Valore Livello Valore ‘ Livello
I
| 1 0 1 0 1 0 1 Assente. | 1
.
g —————— + . - ; R N . |
AE 0 1 100 1 0 1 | Assente. ‘ 1
| & ‘ ‘
] B N - ] R - | - -
°| 3 ‘ 0 1 100 1 0 1 Assente. 1
. ‘ |
PARAMETRI ' Livello CATEGORIA

‘ . attribuito

Velocita di propagazione fiamma 2

Tempo di post-incandescenza , 1 I

"' |
Zona danneggiata
'Gocciolamento J

NOTE: - Del presente Rapporto di Prova & parte integrante ia Scheda tecnica redatta dal Produttore e vistata dal Direttore del Laboratorio.

- Il presente Rapporto Tecnico di Prova si riferisce solamente al campione testato, un quantitativo del quale, sufficiente alla ripetizione
della prova, e trattenuto presso il Laboratorio. In caso di uso del presente, la conformita della produzione al campione testato e
Responsabilita del Richiedente.

OLTRONA DI SAN MAMETTE 19/09/2017 L'ESECUTORE DELLE PROVE

IL DIRETTORE TECNICO s O Emma Viero
\vﬁ\\*\\\\\l\»\\_,_\\ \\»

- o TEO1RFO1T _ Pagidd |

L.S.FIRE TESTING INSTITUTE S.R.L. Via Olgiate, 15 - 22070 OLTRONA di S. MAMETTE (CO)
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RAPPORTO TECNICO DI PROVA LSFIRE /U08284/01505/03

DITTA COMMITTENTE :  INDETEX NV

RUE DU MONT GALLOIS, 58
07700 - MOUSCRON - BE

DENOMINAZIONE COMMERCIALE: NANNO
METODO DI PROVA: UNI 9174 (1987) - UNI 9174/A1 (1996)
D.M. 26/06/1984 modificato con D.M. 03/09/2001
Descrizione: VEGGASI| ALLEGATA SCHEDA TECNICA.
Posizione: PARETE
Materiale:  ANISOTROPO Senso Ordito lato A
Posa in opera: suscettibile di essere investito dalla fiamma su entrambe le facce
Risoluzioni applicate: - |
Preparazione: -UNI 9176 (gennaio 1998) - Metodo D

. 100 | 150 | 200 250 | 300 | 350 | 400 | 450 | 500 | 550 | 600 650 | 700 | 750 | 800
B o - I
Tempo (in secondi) 4 9 | - - - - - - :
per raggiungere la Provettan® = 5 | 13
distanza di mm
6
Velocita media di 4 - - 2 - - - - - = s - - - -
propagazione della Provettan® | 5 | - N R P R A R A R R I N
fiamma in mm/sec ) : . ‘, B &
N o L S T S A AN A N EN S N N S
| Velocita prapagazi;)ne Zona dannaggiéta in mm ' Tempo post:incandé;cenza in | Gocciolamento
ﬂaﬂng in mLVmin B B secondi
Valore Livello Valore Livello Valore ' Livello Valore ‘ Livello
4 0 1 0 1 0 1 Assente. | 1
T
8 | S — S =SS = S — = S —1 =S S— - - {
g5 0 1 0 1 0 1 Assente. 1
& | | B i I D R
=
°| 6 0 1 0 1 0 1 Assente. | 1
PARAMETRI Livello CATEGORIA
S SR ~ attribuito
'Velocita di propagazione fiamma 2
Tempo di post-incandescenza 1 I
Zona danneggiata 2
Gocciolamento 1

NOTE: - Del presente Rapporto di Prova & parte integrante la Scheda tecnica redatta dal Proaurttogre vistata dal Direttore del Laboratorio.
- Il presente Rapporto Tecnico di Prova si riferisce solamente al campione testato, un quantitativo del quale, sufficiente alla ripetizione
della prova, & trattenuto presso il Laboratorio. In caso di uso del presente, la conformita della produzione al campione testato &

Responsabilita del Richiedente.

OLTRONA DI SAN MAMETTE 19/09/2017 L'ESECUTORE DELLE PROVE
IL DIRETTORE TECNICO | _ Emma Viero \\ A
i ":‘r;.\ 28RS ,\"\,ju\g@x yk L/
oy - TE0wRFOt  Pag2dd
L.S.FIRE TESTING INSTITUTE S.R.L. Via Olgiate, 15 - 22070 OLTRONA di S. MAMETTE (CO)
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RAPPORTO TECNICO DI PROVA

INDETEX NV

RUE DU MONT GALLOIS, 58
07700 - MOUSCRON - BE

DENOMINAZIONE COMMERCIALE: NANNO
METODO DI PROVA: UNI 9174 (1987)

‘ DITTA COMMITTENTE :

Descrizione: VEGGASI ALLEGATA SCHEDA TECNICA.
Posizione: PARETE
Materiale:  ANISOTROPO Senso Trama lato B
| Risoluzioni applicate: -

Preparazione: -UNI 9176 (gennaio 1998) - Metodo D

LSFIRE /U08284/01505/03

UNI 9174/A1 (1996)

D.M. 26/06/1984 modificato con D.M. 03/09/2001 1

Posa in opera: suscettibile di essere investito dalla famma su entrambe le facce

[ 100 | 150 \ 200 | 250 | 300 350 \ 400 |

450 | 500 | 550 | 600 650 700 | 750 800 ‘

NOTE: - Del presente Rapporto di Prova & parte integrante

della prova, & trattenuto presso il Laboratorio. In caso
Responsabilita del Richiedente.

1 OLTRONA DI SAN MAMETTE 19/09/2017
| IL DIRETTORE TECNICO .

TEO1RFO1

L.S.FIRE TESTING INSTITUTE S.R.L.
MDO3v2

PARAMETRI - Livello CATEGORIA
. : attribuito
\{glqﬁgite}dijrgﬁpa@zigngfiarmma 7 ‘ 2

Tempo di post-incandescenza N \,}W

Zona danneggiata [ . I
Gocciolamento ‘ 1

la Scheda tecnica redatta dal Produttore e vistata dal Direttore del Laboratorio.
- Il presente Rapporto Tecnico di Prova si riferisce solamente al campione testato, un quantitativo del quale, sufficiente alla ripetizione
di uso del presente, la conformita della produzione al campione testato e

L'ESECUTORE DELLE PROVE

Via Olgiate,

Tempo (in second) 7 [ 13 ] i ‘ - - ‘ 1 - ‘ - }
per raggiungere la Provetta n° 8 - - -] - - - = =
distanza di mm ‘ 5 ‘
Velocita media di 7 - - il - : - -
propagazione della Provettan® | 8 | - . - ‘ ] ‘ N 1o - S
fiamma in mm/sec ‘ ‘ . i B ‘
- | 2 N A . BN N N
B Klelo;ité pfopagazione 7 | Zona danﬁaggiata inmm . ' Tenipo ﬁost-in?:andéscenia n | Gocciolamento |
fiamma in mm/min ‘ - \ Csecondi ‘ 7 - ‘
Valore Livello Valore Livello ‘ Valore Livello ‘ Valore “ Livello
|7 0 1 100 1 0 1 | Assente. o
T ‘ :
| I SR - I
5|8 0 1 0 1 0 Assente. \ 1
| M B } 1
-]
°| 9 0 1 0 1 ‘ 0 ‘ Assente. 1
, | | L [ I

Emmanm

(TN T
SO B
ORI S L€

> (o
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RAPPORTO TECNICO DI PROVA LSFIRE /U08284/01505/03

' DITTA COMMITTENTE :  INDETEX NV

RUE DU MONT GALLOIS, 58
07700 - MOUSCRON - BE i

 DENOMINAZIONE COMMERCIALE: NANNO -
METODO DI PROVA: UNI 9174 (1987) - UNI 9174/A1 (1996)

D.M. 26/06/1984 modificato con D.M. 03/09/2001

Descrizione: VEGGASI ALLEGATA SCHEDA TECNICA. 1
Posizione: PARETE |
Materiale: ~ ANISOTROPO Senso Ordito lato B 1
Posa in opera: suscettibile di essere investito dalla fiamma su entrambe le facce
- Risoluzioni applicate: -

| Preparazione: -UNI 9176 (gennaio 1998) - Metodo D

1 100} 150 | 200 | 250 \ 300 | 350 | 400 | 450 500 | 550 | 600 | 650 | 700 | 750 ifaoo

—_— -
| Tempo (in secondi) 10 | 13
per raggiungere la Provettan® = 11 - B > . - - - - - 5 . - , -
distanza di mm ‘ \
Velocita media di ‘ 0 | - - | - - - - S B N -
propagazione della Provettan® | 11 | - . . . [ T R A L I
fiamma in mm/sec 1 . A S B ‘ ‘ N
. o 200 R A A A A N SN A S SN S S E—
‘Velo% pro;;agaziohe Zona'dannaggiata in mm ' Tembo posgincandéscenza in | Gocciolamento
@mmaﬁinﬁ mrrymjn ) secondi
= O B B N B -
Valore Livello ' Valore i Livello Valore } Livello | Valore i Livello
- . i
10 0 1 100 1 0 K Assente. | 1
T ‘ ‘ ‘
8 I Sl SIS — 1 - SRR — — - - =
2 111 0 1 0 1 0 . Assente. 1
& |
) . . B = e d = — = - - | . == = ﬂ‘ -
3
° |12 0 1 0 1 0 1 Assente. q
| |
L | ‘ ‘
SR N e
PARAMETRI | Livello CATEGORIA
e e . - attribuito
Velocita di propagazione fiamma 2
Tempo di post-incandescenza 1 I
Zona danneggiata 2
'Gocciolamento | 1

NOTE: - Del presente Rapporto di Prova & parte integrante la Scheda tecnica redatta dal Procinttore e vistata dal Direttore del Laboratorio.
- Il presente Rapporto Tecnico di Prova si riferisce solamente al campione testato, un quantitativo del quale, sufficiente alla ripetizione
della prova, & trattenuto presso il Laboratorio. In caso di uso del presente, la conformita della produzione al campione testato &

Responsabilita del Richiedente.

OLTRONA DI SAN MAMETTE 19/09/2017 L'ESECUTORE DELLE PROVE

IL DIRETTORE TECNICO Emma Viero (\\i )
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INDETEX s.a
BOACKOUTCURTAINS . BUY

LR

Rue du Mont Gallois 58
B-7700 MOUSCRON

SCHEDA TECNICA “C”

AZIENDA PRODUTTRICE: INDETEX NV
Rue Du Mont Gallois, 58
7700 Mouscron — BE

DENOMINAZIONE COMMERCIALE DEL MATERIALE: “NANNO”
DESCRIZIONE: tessuto di arredamento prodotto in vari colori e disegni
Natura dei componenti: 45% Poliestere F.R., 55% spalmatura acrilica FR
Altezza: 280 cm. per lunghezza variabile
Peso: 380 gr/mq
n. 20 fili al cm. in trama
n. 30 fili al cm. in ordito

Lavorazione: tessitura e successiva spalmatura su una sola faccia

ASSIEMAGGIO DEI DIVERSI COMPONENTI: tessitura e successiva spalmatura su una sola
faccia

POSA IN OPERA: sospeso suscettibile di prendere fuoco su ambo le facce
IMPIEGO: tendaggi, sipari, drappeggi
MANUTENZIONE: Metodo “D” secondo norma UNI 9176 (1998) ai sensi del D.M. 03.09.2001

Si dichiara che il prodotto commercialmente denominato “LEONE” & anisotropo a facce
diverse.

Mouscron, 12 Settembre 2017

-1 A Viant-(a3
/‘, pagine & stata/o rue du Mont-Ga

redo della

Si dichiara che la/il presente SCHEDA VECNICA INDETEX NV

Loco i

NG Y-1: 72¥/2Y s s
aci " 43 '(g X .X¥ / - ”




RACCOMANDATA A.R.

PROT. 588/VS

Spett.le

INDETEX NV

Rue du Mont Gallois, 58
07700 Mouscron (BE)

Attention to:
Mr. Philippe Debie

Oltrona di San Mamette, 7 novembre 2017

RE: Sending Report of fire reaction test

Please find here attached the following ORIGINAL CERTIFICATE of

Reaction to Fire

Certificato Data Materiale
LSFIRE/U08282/01503 19.09.17 ARIETE
LSFIRE/U08283/01504 19.09.17 LEONE
LSFIRE/U08284/01505 19.09.17 NANNO

Waiting to hear from you soon, we wish you best regards

2de leqgale e unita operartiva:

I By -
Unita operativa: £20/7(

4010 CONTROGUERRA (TE) - Via della Bonifica, 4 -
TRONA DI SAN MAMETTE (CO) - Via Olgiate, 15 -

o]
A1
)|

70

tel: 031.890588 - fax: 031.3532853 -~ e-mail: labo@Isfire.it

PIVA E COD. FISCALE: IT03070110139



